
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 5. 12. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

1/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje pana Lukáše Koníčka do funkce zapisovatele

2/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  8.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.

3/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatelů paní Mgr. Ivetu Šutovou a ing.
Libora Blaťáka

4/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Program pro poskytování dotací a darů z rozpočtu
Obce Hněvotín v roce 2024 a Příspěvky pro spolky a sdružení pro rok 2024 takto:
Žadatelé  mohou  podat  žádost  od  10.1.2024   prostřednictvím  Formuláře   -  Žádosti
o poskytnutí dotace umístěné na webu obce.
Dotace:

TJ FC Hněvotín, z. s.; IČ:603 38 971 - (celoroční činnost): 550.000,- Kč 
ProVás Hněvotín, z. s.;  IČ:03910164  - (pobytový tábor dětí): 80.000,- Kč 

Dary:

SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost pro dvě družstva mládeže): 10.000,- Kč
SDH  Hněvotín; IČ: 67339824 - (na činnost spolku): 10.000,- Kč
Myslivecký Spolek Blata Hněvotín; IČ:48770493 - (na činnost): 10.000,- Kč 
Spolek Čechů z Volyně a jejich přátel – Hněvotín, z.s.; IČ:02726203 - (na činnost):
10.000,- Kč  
Spolek rodičů při ZŠ Hněvotín; IČ:68347235 - (na činnost): 15.000,- Kč   
Spolek rodičů při MŠ Hněvotín; IČ:70867828 - (na činnost): 8.000,- Kč
ProVás Hněvotín, z.s.; IČ:03910164 - (na činnost): 10.000,- Kč   
Římskokatolická farnost Hněvotín; IČ: 48427659 - (na vánoční koncert): 10.000,- Kč
Mateřský klub Beruška Hněvotín, z. s.; IČ: 28560663 - (na činnost): 10.000,- Kč
Oblastní  spolek  Českého  červeného  kříže  Ol.;  IČ:00426474  zastoupen  Jitkou
Ponížilovou: - (na činnost):10.000,- Kč
Sdružení občanů - Senioři Hněvotín - zastoupené paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost):
10.000,- Kč
Taneční skupina BABA Hněvotín - zastoupená paní Jitkou Ponížilovou - (na činnost):
10.000,- Kč
Hospici na sv. Kopečku; IČ:73634671 - (na činnost): 10.000,- Kč
NEJSTE SAMI – mobilní hospic z. ú.; IČ:04871243 - (na činnost): 10.000,- Kč
Sociálním službám pro seniory Olomouc p. o.; IČ:75004259 - (na celoroční činnost):
25.000,- Kč

Poskytnutý příspěvek na činnost v roce 2024:

Svazek obcí - Mikroregion Kosířsko; IČ:709 45 012 - (na celoroční činnost): 100,-Kč /
na obyvatele
Svaz měst a obcí České republiky; IČ: 63113074 - (na celoroční činnost): 10.000,- Kč
Region HANÁ, z. s.; IČ: 26656426 - (na celoroční činnost): 54.060,- Kč

5/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje provozní rozpočet Základní a Mateřské školy pro rok
2024 v celkové výši 3 015 000 Kč, vč. střednědobého výhledu do roku 2027.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

6/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Rozpočet  obce  pro  rok  2024  dle  paragrafů  a
Střednědobý výhled rozpočtu obce pro období 2025 - 2027

Očekávané příjmy očekáváme ve výši .........44.000 000,- Kč
Financování očekáváme  ve výši ..............................9.000 000,-Kč
CELKEM PŘÍJMY pro rok 2024..............................................53.000 000,-Kč

Očekávané Výdaje plánujeme ve výši  ...........53.000 000,-Kč
 

7/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o dílo vč. rozpočtového opatření
se společností Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o. IČ: 26823411 se sídlem Dolní
novosadská 516/84, Nové Sady Olomouc za nejvýhodnější cenu 1 199 887,77 bez DPH, pro
výstavbu  In-linové  dráhy  ve  sportovním  areálu  Hněvotín.  Předpokládaná  realizace  díla
březen - květen 2024.

8/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  celkovou  rekonstrukci  přízemního  bytu  v  domě
DPS č.p. 38 v majetku Obce Hněvotín.
Dojde k instalaci nových elektro rozvodů, vodoinstalace, obkladů, výměně sanity, kuchyňské
linky, renovace podlah a malířské práce.
Předpokládaná cena stavebních prací je do 350.000,- Kč bez DPH.

9/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  s
Olomouckým krajem se sídlem Jeremenkova 1191/40a o bezúplatný převod části pozemků
s p.č.1032/3 ostatní plocha a části pozemku s p.č. 1033/3, oba v k.ú. Hněvotín zapsané
na listu vlastnictví  č.  483 pro katastrální  území Hněvotín.  Pozemky jsou v hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje p.o. se sídlem Lipenská 753/120 Hodolany.
Předmětem  Darovací  smlouvy  budou  oddělené  části  z  pozemku  1032/3  o  výměře
do 100 m2  a oddělená část z pozemku 1033/3 o výměře do 250 m2.
Uzavření  této  smlouvy  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č.UZ/16/18/2023 ze dne 18.9.2023.

10/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí
dotace č.2023/02284/ODSH/DSM, uzavřené dne 12.6.2023 v  souladu s  §  159 a násl.
zákona č.500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem
č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních
předpisů s Olomouckým Krajem.
Dodatkem se upravuje  Článek II., odst. 4 smlouvy, věta první se nahrazuje novým
zněním:
- Příjemce je povinen nejpozději do 30.8.2024 předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté
dotace.....

 

 

11/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje pronájem bytové přízemní jednotky 1+1 na adrese
Hněvotín 38, v majetku obce Hněvotín, žadateli panu ***. 
Pronájem přízemní bytové jednotky započne od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou  za
cenu v místě a budově DPS obvyklé.

Záměr o pronájmu bytové jednotky 1+1 v domě  DPS, byl řádně vyvěšen dne 8.11.2023.

12/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Dodatku Smlouvy o dílo ze dne 27.7.2024,
pro dopracování Prováděcí dokumentace Tělocvičny a stavebních úprav ZŠ Hněvotín
s projekční kanceláří M-atelier IČ: 466 16 373, zastoupenou panem ing. Malinkem a Obci
Hněvotín IČ: 00298913.
Dodatek  ke  smlouvě  upraví  termín  předání  projektové  dokumentace  Objednateli  do



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

28.2.2024 vč. navýšení celkové ceny o částku 85.690,- Kč bez DPH.

13/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene-služebnosti pro stavbu Hněvotín-Lutín, zdvojení VN 1202,1203 a
dohodu  o  umístění  stavbyč.IE-12-8007334/SOBSVB/13  ,  mezí  Obcí   Hněvotín
IČ:00298913 a ČEZ Distribuce, a.s. IČ:247290035,se sídlem Děčín, IV-Podmolky ,Teplická
874/8,zastoupené společností  ELPREMONT elektromontáže s.r.o.  IČ:26871891 se sídlem
Velká  Bystřice,  ČSA  961  pro  modernizaci  nadzemního  vedení  VN  22kV  na  pozemcích
v majetku obce Hněvotín v kú.Hněvotín.

14/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Smlouvy o spolupráci mezi Obcí Hněvotín IČ:
00298913  a  Mikroregionem  Kosířsko  IČ:70945012  se  sídlem  Těšetice  75  za  účelem
spolupráce na realizaci projektu "Prevence vzniku odpadů Kosířsko" pro nákup opakovaně
použitelných nápojů kelímků a zařízení k jejich mytí a uskladnění .Finanční podíl pro Obec
Hněvotín je stanoven ve výši 67.325,28 Kč s DPH, který bude převeden na bankovní účet
Mikroregionu Kosířsko I4 70945012.

15/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku  č.6520206/10  ke  smlouvě
o  p o s k y t n u t í  s l u ž e b  p ř i  n a k l á d á n í  s  o d p a d y  m e z i  s p o l e č n o s t i  A V E
CZ odpadové hospodářství s.r.o, IČ:493 56 089 se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, Praha
10 a Obci Hněvotín IČ: 002 98 913, Hněvotín 47 pro úpravu ceny služeb v roce 2024.

16/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  Dodatku   č.1  Smlouvy  o  dílo  mezí  obci
Hněvotín IČ: 00298 913 a společnosti Skanska a,s, IČ: 26271303  pro stavbu Cyklostezky
Hněvotín -Lutín s uvedením ***, který bude místo pana *** zastupovat společnost Skanska,
a.s.  IČ:  26271303  ve  věcech  technických  a  upravení  smluvního  rozpočtu  na  základě
p ř e d l o ž e n ý c h  Změnových  l i s tů  č .1  -  Lávka  cyk los tezky  SO  201
v hodnotě  méněprací  316 883,85 Kč bez DPH a Změnového listu č.2 SO 101  -
Cyklostezka v hodnotě víceprací 348 827,59 Kč bez DPH ze dne 20.11.2023.

17/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  a  pověřuje  starostu  obce  Hněvotín  pro
podpis  Smlouvy  o  dodávkách pitné  vody  a  o  odvádění  odpadních vod mezi  Obcí
Hněvotín IČ: 00298 913 Hněvotín 47 a společností SVK obce Lutín s.r.o. se sídlem Školní
203,  783  49  Lutín  IČ:  19376600,  která  je  ze  100% vlastněná  Obcí  Lutín  s  účinností
od 1.1.2024.

18/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě § 14 zákona č.565/1990 Sb. o místních
poplatcích  ve  znění  pozdějších  předpisů  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hněvotín
o  místním  poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství,  Vyhláška
stanovuje poplatek za odvoz a likvidaci odpadu od 1.1.2024  ve výši 800 Kč / občana / rok.
 

 

19/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě §14 zákona č.565/1990 Sb. o místních
poplatcích ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 10 písmena d)
Obecně závaznou vyhlášku obce Hněvotín o místním poplatku ze psa, která upravuje
poplatky takto:
- za prvního psa .............200 Kč /rok
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele....250 Kč / rok
-  za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, invalidní důchodce, držitel průkazu ZTP
...........100 Kč / rok
-  za  druhého  a  každého  dalšího  psa  téhož  držitele,  kterým  je  osoba  starší  65
let.........................150 Kč. / rok

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

20/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě §14 zákona č.565/1990 Sb. o místních
poplatcích ve znění pozdějších předpisů v souladu s § 10 písmena d)
Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Hněvotín  o  místním  poplatku  z  pobytu,  která
upravuje poplatek takto:
- Sazba poplatku činí 30 Kč. / osobu / den.

21/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje v souladu s ustanovením! 110 odst.4 písm. e) zákona
č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obec Hněvotín tímto vydává Spisový
a skartační řád.
Účelem řádu je zajistit provedení zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a
o  změně  některých  zákonů  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  vyhlášky  č.  259/2012  Sb.
o podrobnostech výkonu spisové služby v podmínkách obecního úřadu Hněvotín.

Tento spisový řád nabývá účinnosti dne 6.12.2023 a zrušuje se spisový řád Obce Hněvotín
ze dne 2.1.2013.

22/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  pro  rok  2024   celkem  sedm  hloubkových
kontrol, místních spolků, příspěvkové organizace i obecního úřadu dle přiloženého Plánu
kontrol pro rok 2024. - viz příloha 

23/8Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zmocnění starosty obce v souvislosti s rozpočtovými
opatřeními potřebnými ke konci roku k provádění dalších rozpočtových opatření  (změn
rozpočtu na rok 2023) bez omezení, jak na straně příjmové, tak na straně výdajové, aby
se rozpočet na konci roku 2023 ztotožnil se skutečností.

24/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  převést  do  fondu  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury  pouze  5.000,-  Kč.

25/8Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Pronájem  prostor  v  Kulturním  domu  Hněvotín
za uvedených podmínek:
Hněvotínské spolky, sdružení, nebo Základní a Mateřská škola Hněvotín, mohou prostory
Kulturního domu využívat bezplatně.
Široká veřejnost s trvalým bydlištěm, nebo sídlem v Hněvotíně si mohou prostory pronajmout
dle uvedeného ceníku.
Kulturní sál s přilehlými prostory.........................4.000,- / akci
Vinárna ................................................................ 2.500,- / akci
Klubovna.............................................................. 1.500,- / akci

Zapůjčení  ubrusů......................................................50,- / kus
Zapůjčení utěrky........................................................25,- / kus

Krátkodobý pronájem uvedených prostor.............400,- / hoď.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí výběr hodnotící komise pro zadávání zakázek malého rozsahu,
kterou  jmenoval  starosta  obce  a  tato  vybrala  dne  26.10.2023  z  předložených  nabídek  zaslaných
v elektronické podobě nejvýhodnější nabídku pro výstavbu tří FVE na budovách obce.
Zastupitelstvo obce Hněvotín na svém 6. zasedání dne 6.6.2023 schválilo usnesením č. 19/6Z/2023 podpis
Smlouvy o dílo vč. příslušného rozpočtového opatření se společností, která podá nejvýhodnější nabídku dle



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

zadání ve výběrovém řízení pro Výstavbu tří fotovoltaických elektráren na budovách v majetku obce.
Z  těchto  výše  uvedených  důvodů  přistoupil  starosta  obce  dne  15.11.2023  k  podpisu  smlouvy  o  dílo
se společností SOLAR BRYKA ,s.r.o. ,IČ: 14201674 ze sídlem 24.dubna 347, Želešice za celkovou
cenu 2 829 347,45 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí informaci o finančním příspěvku pro Sociální služby pro
seniory Olomouc, p.o. na rok 2024 ve výši 25.000 Kč na místo požadovaných 74.368,- Kč .Finanční
prostředky  budou  využity  k  zabezpečení  a  poskytování  pečovatelské  služby  pro  10  uživatelů  v  obci
Hněvotín.  

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o stavební činnosti v obci

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturní a společenské činnosti v obci

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Zápis o Systém náležité péče (hospodaření s dřevem v r. 2023)

Bylo provedeno hodnocení a pravidelná aktualizace Systému náležité péče obce.
Jelikož  nedošlo  ke  změnám,  které  by  měly  vliv  na  povinnosti  obce  vyplývající  z  Nařízení
EU č. 995/2010, Systém náležité péče obce zůstává nadále v platnosti ve stávajícím znění“.

 

 

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 -
viz Zpráva

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o zimní údržbě 23/24

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí RO č.15 a č.16  v pravomoci starosty obce
 

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Na závěr se starosta se všemi rozloučil a poděkoval za účast.

Zveřejněna  je  upravená  verze  Zápisu  a  Usnesení  z  důvodu  dodržení  požadavků  Nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
Do úplné verze Zápisu a Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými
právními předpisy, a to na Obecním úřadě Obce Hněvotín.

Petr Niessner
starosta  obce


